
 

COMUNE DI CINISI
Provincia Palermo

Piazza Vittorio Emanuele Orlando, 90045 Cinisi – Tel. 0918664426

VI SETTORE POLIZIA MUNICIPALE
MAIL: poliziamunicipale@comune.cinisi.pa.it

PEC.: poliziamunicipale.cinisi@sicurezzapostale.it

Ordinanza Sindacale N.  82 del 15/Settembre/2021    

IL SINDACO

NELLA qualità di Autorità Sanitaria Locale; 

CONSIDERATO  che, a seguito di segnalazione telefonica da parte di privati cittadini in data 09/09/2021, agenti
del  Comando di  Polizia Municipale hanno riscontrato la presenza in via dell’Ulivo di  un cane meticcio non
identificato;
 
RAVVISATA  la  necessità  e  l’urgenza  per  motivi  igienico  sanitari,  a  salvaguardia  degli  stessi  e  per
l’incolumità pubblica di procedere alla cattura ed al relativo ricovero presso una struttura adeguata; 

RILEVATO  che  presso  questo  Comune  non  è  presente  alcuna  struttura  idonea  a  procedere  alla  cura  e  al
mantenimento dei cani in oggetto, si è incaricato il Canile Sanitario Vaglica Francesca di Carini;

DATO ATTO che la ditta ha manifestato la propria disponibilità ad intervenire; 

VISTO il verbale di cattura della ditta Vaglica Francesca del 09/09/2021 alle ore 11.00 relativo al cane di cui
sopra;

VISTO l’art.50, c. 5 del  Decreto Legislativo 267/2000, e accertata l’esigenza sanitaria cui risponde;

O R D I N A 

Alla ditta Vaglica Francesca di via Gorizia 69 Carini di:

-provvedere alla cura e al mantenimento del  cane catturato;

-rimettere in libertà il cane non identificato dopo le cure necessarie e la sterilizzazione e non prima della
avvenuta guarigione;

Trasmettere copia della presente al Comando di PM 

Cinisi  15/09/2021

                     Il Sindaco

    f.to Avv. Gianni Palazzolo

mailto:poliziamunicipale@comune.cinisi.pa.it

	Piazza Vittorio Emanuele Orlando, 90045 Cinisi – Tel. 0918664426
	IL SINDACO


